



होटल प्रबंधन खान पान प्रौद्योगिकी-एवं अनुप्रयुक्त पोषाहार संस्थान, हाजीपुर

(पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी निकाय)

**INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION,
HAJIPUR**

(An Autonomous Body under Ministry of Tourism, Govt. of India)

पत्राक सं०:- आईएचएम:हॉस्टल:एनटी(14.2):2024- 1055

दिनांक:- 26.06.2024

सूचना

ध्यान दें: द्वितीय वर्ष और तृतीय वर्ष के छात्र

यह उन सभी इच्छुक छात्रों को सूचित किया जाता है जो वर्तमान सत्र 2024-25 के लिए छात्रावास आवास का लाभ उठाना चाहते हैं। 02/07/2024 तक मेल द्वारा आवेदन कर सकते हैं। जो छात्र पहले ही आवेदन कर चुके हैं उन्हें आवेदन करने की जरूरत नहीं है।

छात्रावास आवास का आवंटन निम्नलिखित मानदंडों पर आधारित होगा: -

1. पिछले सेमेस्टर का उपस्थिति प्रतिशत।
2. छात्रावास के साथ-साथ संस्थान में छात्रों का पिछला आचरण
3. पिछले सेमेस्टर में छात्रों का शैक्षणिक प्रदर्शन

छात्रों को आवंटन के बाद और छात्रावास में रहने से पहले छात्रावास शुल्क का भुगतान नीचे दिए गए हॉस्टल फीस विवरण के अनुसार करना होगा।

द्वितीय वर्ष के छात्रों के लिए छात्रावास आवास आवंटन

1 जुलाई 2024 से 30 नवंबर 2024 तक प्रभावी रहेगा।

तीसरे वर्ष के छात्रों के लिए छात्रावास आवास आवंटन 1 जुलाई 2024 से 30 अप्रैल 2024 तक प्रभावी रहेगा।

हॉस्टल फीस विवरण:-

Sl. No	COMPONENTS	3 rd Year(5 th & 6 th Semester) AMOUNT (In Rs.)	2 nd Year (Non IT Batch) AMOUNT (In Rs.)
1	Hostel Caution Money (Refundable)	4000/-	4000/-
2	Hostel Development Fee	500/-	500/-
3	Hostel Bed Fee	15750/-	7500/-
4	Hostel Food Fee	26250/-	12500/-
Total (Rs.)		46500/-	24500/-

विद्यार्थियों का सूचना दी जाती है कि वे अपना छात्रावास शुल्क निम्नलिखित बैंक खाते में जमा करें और भुगतान करने के बाद मिलान के लिए संस्थान के लेखा विभाग में नाम, रोल नंबर, यूपीआई/यूटीआर/रेफरेंस नंबर, दिनांक, या संस्थान के ईमेल आईडी hajipurihmac@gmail.com जमा करें।

A/C Holder Name : Secretary IHM Hajipur

Bank Name : Indian Bank, IHM Hajipur Branch

A/C No. : 20800983875

A/C Type : Current

IFS Code : IDIB000I509

(पूलक मंडल / Pulak Mandal)

प्राचार्य / Principal



होटल प्रबंधन खान पान प्रौद्योगिकी-एवं अनुप्रयुक्त पोषाहार संस्थान, हाजीपुर
(पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी निकाय)

**INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION,
HAJIPUR**

(An Autonomous Body under Ministry of Tourism, Govt. of India)

पत्राक सं०:-IHM:HOSTEL:NT(14.2):2024- 1055

दिनांक:- 26.06.2024

NOTICE

Attn: 2nd Year and 3rd Year Students

It is to inform all desirous students who want to avail hostel accommodation for the current session 2024-25. May apply by mail latest by 02/07/2024. Those students who have already applied need not apply.

The allotment of hostel accommodation shall be based on the following criteria: -

1. Attendance percentage of the past semesters.
2. Past Conduct of the of the students in the hostel as well as Institute
3. Academic performance of the students in the past semesters

The students will have to pay the hostel fee after allotment and prior to occupying the hostel as below:-

The hostel accommodation allotment shall be effective from 1st of July 2024 to 30th of November 2024 for the 2nd year students.

The hostel accommodation allotment shall be effective from 1st of July 2024 to 30th of April 2024 for the 3rd year students.

Hostel Fee Structure 2nd Year and 3rd Year:-

Sl. No	COMPONENTS	3 rd Year(5 th & 6 th Semester) AMOUNT (In Rs.)	2 nd Year (Non IT Batch) AMOUNT (In Rs.)
1	Hostel Caution Money (Refundable)	4000/-	4000/-
2	Hostel Development Fee	500/-	500/-
3	Hostel Bed Fee	15750/-	7500/-
4	Hostel Food Fee	26250/-	12500/-
Total (Rs.)		46500/-	24500/-

The students are advised to deposit the hostel fee to following bank account and after making payment must share UTR No, Name, Date of Transaction, NC Roll no and Amount to Institute's Account section email (hajipurihm@gmail.com) for reconciliation.

A/C Holder Name : Secretary IHM Hajipur
Bank Name : Indian Bank, IHM Hajipur Branch
A/C No. : 20800983875
A/C Type : Current
IFS Code : IDIB000I509

प्रति लिपि: Accounts department, Hostel Superintendent,

Academic department, Notice Board, Official website.

(पूलक मंडल / Pulak Mandal)
प्राचार्य / Principal